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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
1Э у Sm. H. Sooviku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* * * Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö eest nõukogude organites ja seoses viieküm
nenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
nõukogude osakonna juhataja asetäitjat Heino Eduardi p. Soovikut 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 29. novembril 1968.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
'l9] £L 26. jaanuari 1959. a. määruse nr. 23 «Joomise vastu peetava 
J i \J võitluse tõhustamisest ning korra loomisest kangete alkohool

sete jookide kaubastamisel» täitmise käigu kohta
Väljavõte:
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 15. detsembri 

1958. a. määruse nr. 1365 ning Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 26. jaanuari 1959. a. määruse nr. 23 «Joomise vastu 
peetava võitluse tõhustamisest ning korra loomisest kangete alkohoolsete 
jookide kaubastamisel» täitmiseks õn partei-, nõukogude, ametiühingu- ja 
komsomoliorganisatsioonid ära teinud mõningase töö. Õn suurenenud üld
suse osatähtsus võitluses joomise vastu. Õn ellu rakendatud üksikuid abi
nõusid kangete alkohoolsete jookide müügi korrastamiseks.

Kuid selles töös õn ikka veel suuri puudusi, mida tõendab see, et 
alkohoolsete jookide kuritarvitamise tagajärjel õn viimastel aastatel suu
renenud ebakaines olekus isikute poolt toimepandud õiguserikkumiste, 
liiklusõnnetuste ja töödistsipliini rikkumiste arv.

Kaubandustöötajad rikuvad kehtivat kangete alkohoolsete jookide 
müügi korda. Miilitsaorganid kasutavad vähe kehtivas seadusandluses 
ettenähtud sunnivahendeid joodikute ja avaliku korra rikkujate mõjuta
miseks. Tervishoiutöötajad ei võitle küllalt aktiivselt tervete eluviiside 
eest. Partei-, nõukogude, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonid pöö
ravad veel vähe tähelepanu kasvatustööle elanike hulgas, noorte ja töö
tajate vaba aja organiseerimisele.



Viimasel ajal õn ettevõtetes, kolhoosides, sovhoosides ja asutustes 
sagenenud igasuguste lõuna- ja õhtusöökide, kohtumis- ja peoõhtute kor
raldamine riiklike ja kolhooside vahendite arvel, kus tarvitatakse kangeid 
alkohoolseid jooke.

Edasiseks joomisevastase võitluse tõhustamiseks ja kangete alkohool
sete jookide müügi korrastamiseks Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määravad:

1. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide töö
rahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel ning ametiühingu- ja kom
somoliorganisatsioonidel pühendada joomisevastasele võitlusele ja kan
gete alkohoolsete jookide müügi korrastamisele rohkem tähelepanu, tar
vitusele võtta mõjuvad abinõud elanikkonna hulgas laialdase massilise 
poliitilise ja kultuurkasvatusliku töö arendamiseks, mille eesmärgiks õn 
otsustav võitlus joomise kui suure ühiskondliku pahe vastu, laialdasemalt 
kaasa tõmmata selleks töötajaid ja püüda saavutada, et ettevõtetes ja ehi
tustel, kolhoosides, sovhoosides ja asutustes luuakse sallimatuse ja ühis
kondliku hukkamõistu õhkkond joodikute ja nende soosijate ümber.

Töö ajal joomise iga juhtumit, töötajate ilmumist ebakaines olekus 
tööle ja avalikesse kohtadesse tuleb vaadelda kui erakorralist juhtumit 
kollektiivis, viia üldsuse kohtu ette ja rangelt hukka mõista.

2. Eesti NSV Kultuuriministeeriumil, Eesti NSV Tervishoiu Ministee
riumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Raadio ja Televisiooni 
Komiteel, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kinematograafia Ko
miteel, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kirjastuskomiteel, ühingul 
«Teadus» ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogul igal aastal koostada 
tervete eluviiside propaganda ja joomisevastase võitluse otsustava paren
damise abinõude omavahel kooskõlastatud plaanid.

3. Vabariiklike ja kohalike ajalehtede ning ajakirjade toimetustel 
avaldada süstemaatiliselt artikleid, följetone ja sõnumeid, mis teravalt piit
sutavad joodikuid ja inimesi, kes rikuvad sotsialistliku ühielu norme. 
Laialdasemalt kaasa tõmmata neis küsimustes ajakirjanduses esinema ko
genud propagandiste, arste, õpetajaid, juriste, tootmise eesrindlasi ja 
tööveterane, partei-, nõukogude ja ametiühingutöötajaid.

4. Eesti NSV Kultuuriministeeriumil ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogul parendada kultuuriasutuste tööd, tõsta klubides võitluseks ter
vete eluviiside eest korraldatavate ürituste taset ja püüda saavutada töö
tajate, eriti noorte maksimaalne kaasatõmbamine neile üritustele. Orga
niseerida perekonnaõhtuid, seltsimehelikke kohtumis- ja puhkepäevi. 
Laialdasemalt kasutada näitlikku agitatsiooni ja seinalehti joodikute ning 
ühiskondliku käitumise normide rikkujate kritiseerimiseks. Korraldada 
süstemaatiliselt loenguid, ettekandeid, vestlusi ja diskussioone käitumis- 
kultuurist ja alkoholismi kahjulikkusest.

5. Eesti NSV Haridusministeeriumil, Eesti NSV Kõrgema ja. Kesk-eri- 
hariduse Ministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kutse
hariduse Komiteel ja Eestimaa LKNÜ Keskkomiteel pöörata rohkem tä
helepanu noorte vaba aja kultuurse veetmise organiseerimisele, korral
dada sagedamini sisukaid kooli- ja üliõpilasõhtuid, teha süstemaatilist tööd 
õpilaste ja üliõpilastega selle kahju selgitamiseks, mida inimese tervisele 
ja kommunistlikule ülesehitustööle toob joomine.



6. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel koos ametiühingute 
vabariiklike komiteedega perioodiliselt arutada töödistsipliini olukorda 
alluvates ettevõtetes ja asutustes, hoolikalt uurida ja laialdaselt levitada 
eesrindlike kollektiivide positiivseid kogemusi töödistsipliini tugevda
mises.

Pöörata erilist tähelepanu normaalsete korteri- ja elukondlike tingi
muste loomisele ühiselamutes ja nende tagamisele vajaliku materiaalse 
baasiga igakülgse massilise kultuuritöö ja kehakultuuritöö korraldamiseks.

7. Ettevõtete, ehituste, kolhooside, sovhooside ja asutuste juhtijatel, 
partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonidel, kasutades töötajate 
vaba aega ja soodsaid tingimusi nende puhkuse organiseerimiseks viie
päevase töönädala puhul, arendada laialdasemalt massilist turismi, organi
seerida puhkebaase — tervistuslikke turismilaagreid, kalameeste ja jahi- 
maju, spordiväljakuid.

8. Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil:
1) avada 1969. aastal ühes tuberkuloositõrj e dispanseris osakond tu- 

berkulooisihaigete alkohoolikute sundraviks;
2) linnades ja rajoonides, kus ei ole narkoloogia kabinette, teha sund

ravilt tagasi pöördunud isikute arvestus ja dispanseerne järelevaatus üles
andeks närviarstidele;

3) koos miilitsaorganitega organiseerida sundravi vajavate krooniliste 
alkohoolikute väljaselgitamist ja arvelevõtmist;

4) kohustada psühhoneuroloogiahaiglate dispansereid teatama alko
hoolikute töökohtadesse ja miilitsajaoskondadesse isikutest, kes ravi oma
voliliselt katkestavad või ei käi regulaarselt raviprotseduuridel, selleks et 
võtta tarvitusele abinõud ravi jätkamiseks.

10. Eesti NSV Ühiskondliku Korra Kaitse Ministeeriumil:
3) tarvitusele võtta tõhusad abinõud eeskujuliku korra loomiseks ava

likes kohtades ja kodanike vastutuse kohta joobnud olekus avalikesse 
kohtadesse ilmumise ning ühiskondliku korra rikkumise eest kehtiva sea
dusandluse nõuete rangeks täitmiseks miilitsaorganite poolt.

12, Eesti NSV Kaubandusministeeriumil, ETKVL-il ning linnade ja 
rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel:

1) täiendavalt läbi vaadata jaekaubanduse ettevõtete nimestik, kellel 
õn õigus müüa kangeid alkohoolseid jooke, et vähendada nende ettevõtete 
arvu;

2) keelata j aekaubandusvõrgus üle 30 protsendi alkoholi sisaldavate 
alkohoolsete jookide müük enne kella 10 hommikul ja pärast kella 21 
õhtul;

3) keelata kõigi üle 30 protsendi alkoholi sisaldavate alkohoolsete 
jookide müük töötajate puhkepaikades, spordivõistlustel, laulupidudel ja 
muudel massiürituste!;

4) keelata alkohoolsete jookide müük väljaviimiseks ühiskondliku 
toitlustamise ettevõtetes;

5) ühiskondliku toitlustamise ettevõtetes, välja arvatud restoranid, 
ei tohi ühele külastajale müüdava viina ja muude kangete alkohoolsete 
jookide üldkogus ületada 100 grammi, kusjuures alkohoolseid jooke tuleb 
serveerida ainult koos suupistega;



6) keelata kõigis ühiskondliku toitlustamise ja jaekaubanduse ette
võtetes alkohoolsete jookide müük alla 18 aasta vanustele noortele ja 
ebakaines olekus isikutele ning mitte lubada alaealistel külastada resto
rane õhtul ja öösel;

7) laiendada hästi sisustatud õllesaalide, -baaride, -paviljonide ja 
-kioskite võrku ja välistada igasugune võimalus seal alkohoolseid jooke 
tarvitada.

17. Tunnistada kehtetuks Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 26. jaanuari 1959. a. määruse nr. 23 «Joomise vastu 
peetava võitluse tõhustamisest ning korra loomisest kangete alkohoolsete 
jookide kaubastamisel» punkti 5 alapunkt «а» (ENSV Teataja 1959, nr. 9, 
art. 46).

* *

*

Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu juhivad 
partei-, nõukogude ja ühiskondlike organisatsioonide tähelepanu sellele, 
et edukas võitlus alkoholismiga õn võimalik ainult sel tingimusel, kui 
sellele õn kaasa tõmmatud kogu nõukogude üldsus ja kui alkohoolsete 
jookide kuritarvitamist vaadeldakse kui lubamatut, ühiskonnavastast näh
tust. Partei liikmete, kommunistlike noorte ja iga nõukogude kodaniku 
kohus õn igati abistada kohalikke riigivõimuorganeid võitluses joomisega, 
tehes seda mitte lühiajalise hoogtööna, vaid igapäevase tööna kapitalist
liku mineviku ühe kõige eluvisama ja kahjulikuma igandi väljajuuri
miseks.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimehe asetäitja

A. VADER A. GREEN
Tallinn, 22. novembril 1968. Nr. 402.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. novembri 1964. a. määruse 

st* nr. 488 kehtivuse pikendamise kohta 1969. ja 1970. aastaks
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 4. novembri 1968. a. mää

rusele nr. 857 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Pikendada erandina 1969. ja 1970. aastaks Eesti NSV Ministrite Nõu

kogu 3. novembri 1964. a. määruse nr. 488 «Keemiatööstuse, tselluloosi- 
ja paberitööstuse ning põlevkivikeemiatööstuse ettevõtete töötajate pre
meerimise kohta 1964. ja 1965. aastal keemiasaaduste ja nende toodete 
väljalaskmise alal projekteeritud võimsuste tähtaegse ja ennetähtaegse 
kasutusele võtmise eest» (ENSV MK 1964, nr. 46, art. 176) kehtivust.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja A. VENDELIN 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
<270 Eesti Töörahva Kommuuni nime andmise kohta Narva 2. Kesk- 
7 Л О koolile

Märkides Narva 2. Keskkooli kollektiivi saavutusi noorsoo kommu
nistlikul kasvatamisel ning seoses Eesti Töörahva Kommuuni viieküm
nenda aastapäevaga Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Anda Narva 2. Keskkoolile Eesti Töörahva Kommuuni nimi ning 
nimetada seda kooli edaspidi: Eesti Töörahva Kommuuni nimeline Narva 
2. Keskkool.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja A. GREEN 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 26. novembril 1968. Nr. 406.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

3 У 9 Jaan Sihver! nime andmise kohta Narva 6. Keskkoolile

Väljapaistva revolutsionääri Jaan Sihver! mälestuse jäädvustamiseks 
ning seoses Eesti Töörahva Kommuuni viiekümnenda aastapäevaga Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Anda Narva 6. Keskkoolile Jaan Sihver! nimi ja nimetada seda kooli 
edaspidi: Jaan Sihveri nimeline Narva 6. Keskkool.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja A. GREEN 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 26. novembril 1968. Nr. 407.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

380 Sm. H. Peremehe kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määra b:
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. novembri 1968. a. määruse nr. 397 

(ENSV Teataja 1968, nr. 48, art. 373) muutmiseks nimetada sm. Heimar 
Ivani p. Peremees Eesti NSV kõrgema ja kesk-erihariduse ministri 
esimeseks asetäitjaks — õppe-metoodilise valitsuse juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja A. GREEN 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

381 Jaan Anveldi nime andmise kohta Tartu Pedagoogilisele Koolile

Väljapaistva revolutsionääri Jaan Anveldi mälestuse jäädvustamiseks 
ning seoses Eesti Töörahva Kommuuni viiekümnenda aastapäevaga Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Anda Tartu Pedagoogilisele Koolile Jaan Anveldi nimi ja nimetada 
seda kooli edaspidi: Jaan Anveldi nimeline Tartu Pedagoogiline Kool.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja A. GREEN 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 27. novembril 1968. Nr. 409.
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Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
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